
Rámcová smlouva o dílo
(Smlouva o tisku programů souboru činohry Národního divadla Brno)

uzavřená dle ustanovení ~ 2586 a násl. a 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb. Občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
Národní divadlo Brno, přĺspěvková organizace
se sídlem: Dvořákova 11, 657 70 Brno
IČ: 00094820
DIČ: CZ00094820
Zastoupené: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem NDB
spisová značka: Pr 30, vedená u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: účet č. 2110126623/2700 Unicreditbank
zástupce oprávněný k technickému jednání: Eva Janigová: anigova~ndbrno.cz, 603420905
(dále jen objednatel)

a

Ing. Vladislav Pokorný
adresa: Tábor 43a, 61200 Brno
zastoupený: PhDr. Lenka Vopelková
IC: 40387 194
DIČ: CZ 491205096
podnikatel zaregistrován: Magistrát města Brna, Živnostenský úřad města Brna,
čj: MMB/0226880/201 6
bankovní spojení:KB Brno, č.ú. 1011241-621/0100
tel.: 541 213516,608977031
e-mail: vopelkova~literabrno.cz
(dále jen zhotovitel)

Úvodní ustanovení
1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dodávkách díla, a to s cílem

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezen jejich
základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2. Smlouva o dodávkách díla je uzavírána s ohledem na záměr zhotovitele směřující
k dodávce díla a vůli objednatele odebírat předmětné dílo, přičemž realizace dílčích
plnění podle této smlouvy bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek
objednatele a jejich potvrzenĺm zhotoviteli.

3. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy o dodávkách díla (dále jen
„smlouva“) ve formě dílčích plnění dodávat objednateli dílo, které je v rozsahu a
v návaznosti na cenovou nabídku ze dne 20. 9. 2021.

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je tisk programů činohry Národního divadla Brno do divadla Reduta
na divadelní sezonu 202 1/2022.

III.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednávají podmínky tisku programů činohry
Národního divadla Brno do divadle Reduta na divadelní sezonu 2021/2022
v následujícím rozsahu:



• vytištění požadovaných materiálů dle schváleného časového harmonogramu

. doprava vytištěných materiálů do sídla zadavatele

2. Plnění z této smlouvy, tedy programy budou blíže určeny (množství, termín předání) na
základě samostatných dílčích písemných objednávek.

3. Programy budou objednateli předávány ve smluveném objemu a ceně dle či. IV. této
smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odebírat od zhotovitele v rozsahu
dílčích smluv o dodání předmětné díla a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

lv.
Cena díla, platnost objednávky

1. Cena programů je stanovena na základě výběrového řízení:

Technické parametry zakázky

Programy
Formát: B6 125 x 176 mm (B6)
Rozsah: 40, 48 str. + obálka
Barevnost: 4/4, obálka 4/4
Papír: vnitřek: 80g/m2 BO, obálka: 200g/m2 KM
Vazba: Vl
Náklad: 400 ks, 500 ks, 600 ks

Náklad: 400 ks, 40+4 str.
Cena celkem bez 10% DPH: 9 800,- Kč
Cena celkem s 10% DPH: 10 780,- Kč

Náklad: 500 ks, 40+4 str.
Cena celkem bez 10% DPH: 10 200,- Kč
Cena celkem s 15% DPH: 11 220,- Kč

Náklad: 600 ks, 40+4 str.
Cena celkem bez 10% DPH: 11 200,- Kč
Cena celkem s 10% DPH: 12 320,- Kč

Náklad: 400 ks, 48+4 str.
Cena celkem bez 10% DPH: 11 500,- Kč
Cena celkem s 10% DPH: 12 650,- Kč

Náklad: 500 ks, 48+4 str.
Cena celkem bez 10% DPH: 12 000~ Kč
Cena celkem s 10% DPH: 13200,- Kč

Náklad: 600 ks, 48+4 str.
Cena celkem bez 10% DPH: 13 000,- Kč
Cena celkem s 10% DPH: 14300,- Kč

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že programy budou dodávány na náklady
zhotovitele na adresu: Divadlo Reduta, Zelný trh 4, 602 00 Brno. Objednatel je povinen
objednané programy ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho převzetí.

2



Odpovědná osoba za objednatele: Martina Mužátková, tel: 737 663 651
3. Obě strany mají za to, že za platnou objednávku bude považováno předání podkladů pro

výrobu nebo elektronických dat pro tisk zaslané objednatelem zhotoviteli. Dodaná data
jako podklady pro výrobu musí být dodána ve formě odpovídající nárokům na ofsetový
tisk. Pro zhotovitele bude specifikace výroby uvedená v zaslané objednávce závazná.
Specifikace může být objednatelem změněna pouze písemnou formou před započetím
výroby. Pokud bude specifikace dodávky změněna Po započetí výroby a zhotovitel
takovou změnu odsouhlasí, náklady zvýšené na výrobu nese objednatel. Objednatel
řádně dodanou dodávku zaplatí na základě faktury.

4. V případě změny cen díla oproti údajům cen výběrového řízení, má objednatel právo
okamžitě odstoupit od této smlouvy.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a
soulad se zadáním ve smlouvě.

2. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu na straně objednatele, je tento povinen
neprodleně vyrozumět zhotovitele, převzít od něj dílo v aktuálním stavu plnění a uhradit
mu účelně vynaložené náklady.

3. Zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované dílo ke kontrole.
4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla průběžně konzultovat s objednatelem

jakékoliv nejasnosti, případné změny oproti již objednatelem odsouhlasených postupů
provádění díla může zhotovitel provádět jen se souhlasem objednatele.

5. Objednatel je povinen předat zhotoviteli včas podklady a informace, jež jsou nutné
k zajištění vyhotovení tiskovin.

6. Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje vlastnosti díla, na kterých se obě smluvní strany
dohodly v jednotlivých objednávkách. Záruka na jakost díla je stanovena na 12 měsíců
ode dne předání zhotovitelem objednateli. Záruka se nevztahuje na neodborné
zacházení se zbožím ze strany objednatele či třetí osoby.

7. Obě smluvní strany se dohodly, že dílo nesmí být zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob.
8. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této rámcové smlouvy,

jakož i dílčích smluv, je:
za osobu zhotovitele pověřen: PhDr. Lenka Vopelková, tel.: 608 977 031.
za osobu objednatele pověřena: Eva Janigová, tel.: 603 420 945

VI.
Platební podmínky

1. Fakturovaná částka bude objednatelem zhotoviteli uhrazena ve formě platby za
ukončené, předané a převzaté dílo.

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad — faktura, která bude mít tyto náležitosti:
a. označení a číslo
b. obchodní firma a sídlo zhotovitele, identifikační číslo (IC) a číslo vložky

v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci ekonomických subjektů
c. důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla, daňový údaj
d. označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno
e. den odeslání faktury a lhůta splatnosti
f. datum uskutečněného zdanitelného plnění
g. částka k úhradě
h. přílohy - protokoly o předání a převzetí jednotlivých etap díla osvědčující

splnění etap díla

3. Datum splatnosti faktury činí 14 dnů od data doručení faktury objednateli.
4. Stane-li se zhotoviteli, že bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců či uvede pro

realizaci platby za plnění nespolehlivý účet dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, souhlasí se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně.

3



VII.
Doba platnosti

Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 8. 2022

VIII.
Přechod vlastnictvĺ

Objednatel se stává vlastníkem díla jeho převzetím. Skutečnost dokládající tento moment je
podpis oprávněné osoby na dodacím listu.

IX. Zánik rámcové smlouvy
1. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvou

zaniká, nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:

písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto
dohodě,
okamžité odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je
oprávněna Od této smlouvy odstoupit, byla-li smlouva jednáním druhé smluvní
strany porušena podstatným způsobem (tj. nedodržení ujednání o kvalitě a
množství, změna cen díla, opakované nedodržení dohodnutého termínu, ohlášení
konkursu, vyrovnání či exekuce na majetek smluvní strany, opakované nedodržení
splatnosti faktury za dodané zboží), a to vždy po předchozím upozornění na
porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení
smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením
smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení Od smlouvy.

• jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez
uvedení důvodu svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu.
Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověd‘ doručena druhé smluvní straně.

2. Dojde-li k zániku této rámcové smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že
objednatel odebere veškeré jím objednané programy, které byly objednány objednávkou
doručenou zhotoviteli přede dnem zániku smlouvy.

X.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení je určeno pro objednatele a jedno pro zhotovitele.

2. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných
dodatků uzavřených mezi oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.
4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění.

5. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy, připojují své
podpisy.

V Brně dne V Brně dne

Objednatel Zhotovitel: PhDr. Lenka Vopelková

4


